Num. xxv. 2

Josue

or omnes simul ciuitates filiorum aaron sacerdotis tredecim cum suburbanis suis. Reliquis vero per familias filiorum caath leuitici generis bec est data possessio. De tribu esfraim vrbes cōfugij sychem cum suburbanis suis in monte esfraim et gazer et iebsam et bethoron cum suburbanis suis ciuitates quatuor. De tribu quoque dan belte co et gabathon et basalon et iethrēmon cum suburbanis suis: ciuitates quattuor. Porro de dimidia tribu manasse tenach et iethrēmon cum suburbanis suis: ciuitates due. oēs ciuitates decē et suburbania earum date sunt filiis caath inferioris gradus. Filiis quoque gerson leuitici generis dedit de dimidia tribu manasse cōfugij ciuitates. gaulon in basan et bosram cum suburbanis suis: ciuitates duas. Porro de tribu ysachar cession et dabareth et saramoth et engannim cum suburbanis suis: ciuitates quattuor. De tribu aut aser. masan et abdon et elrath et roob cum suburbanis suis: ciuitates quattuor. De tribu quoque neptalim ciuitates cōfugij cedes in galilea et amothdor et carthari cum suburbanis suis: ciuitates tres. Omnes vrbes familiarū gerson tredecim cum suburbanis suis. Filiis autem mera ri leuitis inferioris gradus per familias suas. data est de tribu zabolon: iecnal et cartha et dāna et naalol: ciuitates quattuor: cum suburbanis suis. De tribu gad ciuitates configij ramoth in galaad et manaim et esebon et lazer: ciuitates quattuor cum suburbanis suis. De tribu rubē ultra iordanem cōtra biericho ciuitates refugij. bosor in solitudine. missor et lazer et ietson et masphar: ciuitates quattuor cum suburbanis suis. Omnes vrbes filiorū merari per familias et cognationes suas duodecim. Itaque ciuitates vniuerse leuitarū in medio possessionis filiorū israel: fuerunt quadraginta octo cum suburbanis suis. singule per familias distribuite. Deditque dominus deus israel oēm terram quam traditurū se patribus eorum iurauerat. et possederunt illas atque habitauerunt in ea. Dataque est ab eo pars in omnes per circuitum nationes. nullusque eis bo stium resistere ausus ost. sed cuncti in eorum ditio nes redacti sunt. Nec vnum quidem verbum quod illis constitutum se esse permisérat. irritum fuit. sed rebus expleta sunt omnia.

C. L. G. De dubio et semis is tribibus remissis ad ppria. et de altari quod fecerunt infinite magnitudinis et de excusatione duarū tribuum: et semis per altari obstructo.

A.
Nuſſi. et ceteri. f

Et in tempore revocauit ioseph rubenitas et gadditas. et dimidiām tribum manasse. Dirigitque ad eos. Fecistis omnia que precepit vobis moyses famulus domini. mihi quoque in omnibus obedistis. nec reliquistis fratres vestros longo tempore usque in presentes diem. custodientes imperium domini dei vestri. Quia igit dedit dominus deus vester fratribus vestris. quietem et pacem sicut pollicitus est. reuertimini et ite in tabernacula vestra. et in terram possessionis quaz tradidit vo

bis moyses famulus domini trans iordanem. strūtata rat ut custodiatis attente et opere cōpleatis mandatum: et legem quam precepit vobis moyses famulus domini. ut diligatis dominum deum vestrum et ambuletis in omnibus vijs eius. et obseruetis mandata illius. ad bereatisque ei ac seruatis in omni corde. et in omni anima vestra. Benedic ritque ei ioseph et dimisit eos. Qui reuersi sunt in tabernacula sua. Dimidie autem tribus manasse possessiones moyses dederat in basan. et siccirco medie que superfluit dedit ioseph sortem inter ceteros fratres suos trans iordanem ad occidentalem eius plagam. Eunque dimitteret eos in tabernacula sua et benedixisset eis. dixit ad eos. In multa substantia atque dimidijs reuerti mini ad sedes vestras cum argento et auro. ere: ac ferro et veste multiplici. Dividite pīdam boustum cum fratribus vestris. Reuersique sunt et abiierunt filii ruben et filii gad et dimidiā tribus manasse a filiis israel de sylo que sita est in chanaan ut traret galaad ad terrā possessionis sue quam obtinuerat iuxta imperium domini in manu moysi. Eunque venissent ad tumulos iordanis in terram chanaan. edificauerūt iuxta iordanem altare infinite magnitudinis. Quid cū audissent filii israel et ad eos certi nūcū detulissent edificasse filios ruben et gad et dimidiā tribus manasse altare in terra chanaā sup iordanis tumulos contra filios israel. conuenierūt oēs in sylo ut ascenderent et dimicaret contra eos. Et interim miserunt ad illos in terram galaad pīnees filium eleazar secerdotis. et decem principes cum eo singulos de singulis tribubus. Qui venerūt ad filios ruben et gad et dimidiā tribus manasse in terrā galaad: direxeruntque ad eos. Hec mandat oīs populus domini. Que est ista transgressio? Eur reliquistis dominum deum israel edificantes altare sacrilegū. et a cultu illius recedētes. An parvus vobis est quod peccatis in beelphegor et usque in pītem diem macula busus sceleris in vobis permanet. multique de populo coruerūt. Et vos today reliquistis dominum. et cras in vniuersum israel ira eius deseuicit. quod si putatis imundā esse terram possessionis vestre. transite ad terrā in qua tabernaculum domini est et habitate iter nos. tamen ut a domino et a nō cōsortio non recedatis. edificato altari pīter altare domini dei nostri. Nonne achā filius zare preterit mandatum domini. et super oēm populum israel ira eius incubuit. Et ille erat unū homo atque utinam solus periret in scelere suo. Respondebatque filii ruben et gad. et dimidiā tribus manasse principibus legationis israel. Fortissimus dominus deus ipse nouit. et israel simili intelliget si pīuaricationis animo hoc altare construimus nō custodiāt nos: sed puniat nos in presenti. Et si ea mēte fecimus ut holocausta et sacrificium et pacificas victimas super eo imponeamus ipse querat et iudicet. et nō ea magis cogitatione atque tractatu. ut dicere. cras dīcent filii vestri filii nōs. Quid vobis et dīno deo israel. Terminus posuit dominus inter nos et vos.

filiū ruben et filiū gad iordanē fluuiū. et idcirco partem nō habetis in dño. et per hanc occasio nem auerterent filiū vestri filios nostros a timore dñi. Putauim⁹ itaq⁹ melius. t dirim⁹. Extramus nobis altare. Nō in holocausta neq⁹ ad victimas offerendas. sed in testimoniu⁹ inter nos et vos. et sobolem nostrā. vestramq⁹ pge⁹ nsem vt seruam⁹ dñio. et furi⁹ nostrī sit offerre et holocausta et victimas et pacificas hostias et nequaq⁹ dicant cras filiū vestri filiis nostris non est vobis pars in dñio. qđ si voluerint dices re. respondebūt eis. Ecce altare dñi qđ fecerūt patres nostri. nō in holocausta. neq⁹ in sacrifici um. sed in testimoniu⁹ nostrū ac vestrū. Absit a nobis hoc scel⁹ vt recedam⁹ a dño. et ei⁹ us vesti⁹ glia relinquam⁹. exstructo altari ad holocausta et sacrificia et victimas offerendas p̄ter altare dñi dei nostri qđ exstructus est ante tabernaculum ei⁹. Quid⁹ audīt⁹ vñiuerse sacerdos t pñci pes legationis israel qđ erāt cū eo placati sunt t verba filior⁹ rubē t gad t dimidie trib⁹ manas se libētissime suscepserūt. Viri⁹ phinees fili⁹ eleazaris sacerdos ad eos. Nūc scim⁹ qđ nobiscū sit dñs: qm̄ alieni celtis a p̄uaricatōe hac: t libera rastis filios israel de manu dñi. Reuersusq⁹ ē cū pñcipib⁹ a filiis rubē t gad de terra galaad nūi chanaan ad filios israel. t retulit eis. Placuitq⁹ sermo cūctis audiētib⁹. Et laudauerunt deū fili⁹ israel. t nequaq⁹ vltra dixerūt vt ascēderēt cōtra eos atq⁹ pugnarent. et delerēt terram possessionis eoru⁹. Vocauerūtq⁹ fili⁹ rubē et fili⁹ gad altare qđ exstructerāt. testimoniu⁹ nostrū qđ dominus ipse sit deus.

C. S. Exhortatio Josue vobisbet societate⁹ cum gentibus.

Ecclito autē multo tpe postq⁹ pacē derat dñs israeli. subiectis in gyro nationibus vñiueris. et josue iā longe uo et p̄senillis etatis. postq⁹ diuiserat terrā fili⁹ israel sūm qđ dñs imperauerat. vocauit josue oēm israelē. maioresq⁹ natu⁹ t pñcipes aduces ac magistros. dixitq⁹ ad eos. Ego senui et p̄gressoris etatis suz. vosq⁹ cernitis oia que fecerit dñs deus vester cunctis per circuſitū nationibus quomō. p̄ vobis tōse pugnauerit. Et nūc qđ vobis sorte diuisit oēm terraz. ab orientali pte iordanis vsc⁹ ad mare magnū: mlt⁹ teq⁹ adhuc supersunt nationes: dñs de⁹ vester disperdet eas t auferet a facie vestra et possidebitis terrā sicut vobis pollicit⁹ est. Tm̄ p̄for tamini et estote solliciti vt custodiatis cūcta qđ scripta sunt in volumine legis moysi. et nō declinetis ab eis neq⁹ ad derterā neq⁹ ad sinistrā ne postq⁹ intraueritis ad gentes que interros future sunt: iuretis in nomine deorū earū t seruatis eis et adoretis illos. sed adbereatis domino deo vistro quod fecistis vsc⁹ in diem hanc. Et tunc auferet dominus deus in conspectu vistro gentes mangnas et robustissimas: et nulius vobis resistere poterit. Unus e vobis persequetur hostium mille viros quis a dominus de-